МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Советская СШ №1»)

 Железнодорожная ул.,зд.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200

тел. (36551) 9-21-01, E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001

ПРИКАЗ

29.02.2024                                                                                                                          №56

Об организации отдыха

и оздоровления детей в 2024 году

В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона  от 24 июля 1998

года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного врача Российской Федерации       от 28 сентября

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей  и молодежи»,   от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении

санитарно –  требования к организации общественного питания», распоряжением  Совета

министров Республики Крым  от 25 января 2023 года № 75-р «Об организации отдыха детей

и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году», Положением о муниципальном

казенном учреждении «Отдел образования администрации Советского района Республики

Крым», утвержденным  решением 35-го (внеочередного) заседания Советского районного

совета 1-го созыва от 30 июля 2021 года №1 «О внесении изменений в решение 10 -ой

(внеочередной) сессии Советского района Республики Крым 1-го созыва от 11 декабря  2014

года 36 «Об учреждении муниципального казенного учреждения «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым», приказа МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым» от 28.02.2023г. №83 «Об

организации отдыха и оздоровления детей в Советском районе Республики Крым в

2023году»  с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного и

безопасного отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Организовать работу дневной тематической площадки «Солнышко» в 2023 году на

базе школы с 27.05.2024г. по 09.06.2024г.

        2. Назначить:

 2.1. начальником тематической площадки «Солнышко» Алисову Зинаиду Владимировну,

учителя начальных классов;

 2.2. заместителем начальника тематической площадки «Солнышко» Ищук И.С. – учителя

начальных классов;

 2.3. воспитателями:

Макаренко В.А.- учителя начальных классов;

Исмаилову Ф.С. -учителя начальных классов;

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sovetskiy%2drayon8@crimeaedu.ru

Кицу Л.Н.. – учителя начальных классов;

Дудниченко Е.В.. – учителя начальных классов;

Саучук О.О. – учителя начальных классов;

Мельник С.А.. – учителя начальных классов;

Нагаевскую Н.А. -учителя начальных классов;

Горгулу О.В. -учителя начальных классов;

Якименко Л.В. – учителя начальных классов.

 2.4. музыкальным руководителем – Аршанского Е.С.;

 2.5. инструктором по физкультуре – Горгулу О.В.;

 2.6.педагогом-организатором образовательного досуга – Островскую Л.Н. – заведующую

библиотекой.

           3. Утвердить режим работы тематической площадки «Солнышко» с 8.00 до 12.00.

           4. Начальнику тематической площадки «Солнышко» Алисовой З.В.:

4.1. составить план работы тематической площадки до 15.05.2024 года,

4.2. составить график работы воспитателей до 23.05.2024 года,

4.3. завести журнал посещаемости до 25.05.2024г.

4.4. до 15.05.2024 года завершить необходимую организационную работу по открытию и

функционированию тематической площадки «Солнышко».

4.5. незамедлительно информировать МКУ «Отдел образования администрации Советского

района Республики Крым» обо всех происшествиях связанных с угрозой жизни и здоровью

детей и работников учреждения в период функционирования тематической площадки:

+3655192793; +79788079295.

            5. Заместителю начальника лагеря Ищук И.С. организовать регулярное освещение

мероприятий по организации отдыха и оздоровление детей в 2024 году на официальном

сайте школы «Организация отдыха и оздоровления» и в средствах массовой информации.

6.Заместителю начальника тематической площадки Ищук И.С. организовать

реализацию проекта «Орлята России», предусмотреть организацию досуга и трудовой

занятости детей, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением.

7. Социальному педагогу Искандеровой О.М.:

7.1. Организовать совместно с территориальным центром социальных служб для

семьи, детей и молодежи проведение тренингов и индивидуальной работы

несовершеннолетних находящихся на отдыхе на тематической площадке, по

формированию здорового образа жизни и профилактике негативных явлений.

7.2.  Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления не менее 75%

детей школьного возраста,в том числе:

 - 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей; детей участников

специальной военной операции.

- не менее 45% детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья.

- 100 % детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав в Советском районе Республики Крым и отделе Министерства Внутренних

Дел Российской Федерации по Советскому району Республики Крым.

 8. Карпицкому А.П., специалисту по охране труда, провести с последующей

регистрацией в журнале инструктажей инструктажи воспитателей и детей по охране жизни

и здоровья детей во время пребывания в оздоровительном учреждении.

 9. Персональную ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на

воспитателей, работающих согласно графику  непосредственно с детьми.

10. Ответственной за соблюдение санитарного режима, за оказание медицинской

помощи и санитарно-профилактическую работу, в том числе с проведением

оздоровительных и закаливающих процедур ( воздушные, солнечные ванны) с учетом

требований санитарно-эпидемиологических правил на тематической площадке назначить

Грецкую Е.И., медицинскую сестру.

 11. Грецкой Е.И. неукоснительно следить за выполнением   САНПИН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи».

           12. Карпицкому А.П., завхозу школы, обеспечить проведение акарицидных

обработок территории дневной тематической площадки (с контролем ее эффективности)

перед началом оздоровительной смены, в дальнейшем по энтомологическим показаниям.

           13. Классным руководителям 1- 10 классов:

   13.1. Систематически проводить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о необходимости отдыха и оздоровления детей.

   13.2 Организовать экскурсионные программы, культурно-массовые мероприятия и т.д.

для обучающихся в течение года и в период летней оздоровительной кампании.

   13.3.Обеспечить посещение музейных учреждений, театров, цирка, концертных

организации детьми от 14 лет, находящихся на отдыхе на тематической площадке в рамках

программы «Пушкинская карта».

            14. Настоящий приказ разместить на сайте школы.

            15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Овсянникову З.П.

       Директор                                                                         Антонова С.Г.

С приказом от 29.02.2024г. №56 ознакомлены:

№п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1 Овсянникова З.П.

2 Горгула О.В.

3 Кица Л.Н.

4 Ищук И.С.

5 Аршанский Е.С.

6 Грецкая Е.И.

7 Карпицкий А.П.

8 Алисова З.В.

9 Искандерова О.М.

10 Мельник С.А.

11 Макаренко В.А.

12 Островская Л.Н.

13 Саучук О.О.

14 Исмаилова Ф.С.

15 Нагаевская Н.А.

16 Якименко Л.В.

17 Дудниченко Е.В.

		2024-05-27T13:41:32+0300
	Антонова Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа